
 

REGIONE PIEMONTE BU23 06/06/2024 
 

Codice A1615A 
D.D. 3 giugno 2024, n. 433 
L.r. 14/2019. D.G.R. n. 68-8683/2024/XI del 27 maggio 2024. Ripartizione alle Unioni montane 
del Fondo regionale per la montagna per l'anno 2024. Impegno di €10.276.044,00 sul Cap. 
151888 del Bilancio gestionale finanziario 2024-2026 - annualità 2024 e liquidazione di € 
7.911.759,00. 
 

 

ATTO DD 433/A1615A/2024 DEL 03/06/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1615A - Sviluppo della montagna 
 
 
OGGETTO:  L.r. 14/2019. D.G.R. n. 68-8683/2024/XI del 27 maggio 2024. Ripartizione alle 

Unioni montane del Fondo regionale per la montagna per l’anno 2024. Impegno di € 
10.276.044,00 sul Cap. 151888 del Bilancio gestionale finanziario 2024-2026 - 
annualità 2024 e liquidazione di € 7.911.759,00. 
 

Premesso che:  
 
l’articolo 11 della legge regionale 5 aprile 2019, n. 14 “Disposizioni in materia di tutela, 
valorizzazione e sviluppo della montagna” prevede, tra l’altro, che le risorse costituenti il fondo 
regionale per la montagna siano ripartite tra le Unioni montane nel modo seguente:  
a) una quota non inferiore al 60% in proporzione alla popolazione residente ed alla superficie. Una 
percentuale non inferiore a un terzo della suddetta quota sia destinata al finanziamento di progetti 
presentati dalle Unioni montane in attuazione del programma annuale per la montagna di cui 
all’articolo 8 della l.r 14/2019;  
b) una quota non superiore al 30% sia ripartita tra le Unioni montane quale contributo alla spesa per 
il personale dipendente che svolge le funzioni regionali delegate di cui all’articolo 4 della l.r. 
14/2019;  
 
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 3/R del 25 giugno 2020 è stato approvato il 
Regolamento regionale relativo al "Fondo regionale per la montagna e suo utilizzo”;  
 
con D.G.R. n. 68-8683/2024/XI del 27 maggio 2024 sono state individuate le modalità applicative 
del riparto del fondo regionale della montagna per l’anno 2024, stabilendo tra l’altro che:  
 
- un importo pari a € 7.092.853,00 sia destinato per le finalità e secondo i principi stabiliti dall’art. 
11 comma 2, lett. a) della l.r. 14/2019 e dall’art. 2 del Regolamento n. 3/R/2020, di cui: 
 
1) € 700.000,00 equamente ripartiti in base ai criteri premianti relativi alle fasce altimetriche ed 
all'indice di fragilità comunale così come definiti nell'Allegato A alla D.G.R. n. 68-8683/2024/XI 
del 27 maggio 2024; 



 

 
2) un terzo dell’importo complessivo pari a € 2.364.285,00 destinato al finanziamento dei progetti 
presentati dalle Unioni montane in attuazione del programma annuale della montagna;  
 
- un importo pari a € 3.185.991,00 sia destinato per le finalità e secondo i principi di cui all’art. 11 
comma 2, lett. b) della l.r. 14/2019 e all’art. 4 del Regolamento n. 3/R/2020. 
 
Considerato che:  
 
- il suddetto riparto, ai sensi dell’art. 11 comma 5 lettera a) della legge regionale 14/2019, deve 
essere effettuato a favore delle Unioni montane esistenti alla data del 1° gennaio 2024, inserite nella 
Carta delle Forme associative del Piemonte di cui all’art. 8, comma 8, della l.r. 11/2012 e con 
riferimento, per quanto riguarda la loro composizione, ai sensi dell’art. 11 comma 3 della legge 
regionale 14/2019, ai Comuni aderenti alla data del 31 gennaio dell’anno in corso; 
 
- a seguito della ricognizione dei dati relativi alle Unioni montane effettuata nei primi mesi del 2024 
e in applicazione dei criteri stabiliti con D.G.R. n. 68-8683/2024/XI del 27 maggio 2024, è stato 
definito il contributo annuale spettante alle singole Unioni montane.  
 
Preso atto che con D.G.R. n. 5-8361 del 27 marzo 2024 è stato approvato il Documento tecnico di 
accompagnamento del Bilancio finanziario gestionale 2024/2026 di cui alla legge regionale 26 
marzo 2024, n. 9 “ Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026”;  
 
dato atto che:  
 
- le risorse riferite a ciascuno dei parametri di legge attribuibili ai singoli comuni montani compresi 
in Unione montana, determinate con le modalità stabilite con la D.G.R. n. 68-8683/2024/XI del 27 
maggio 2024, sono riepilogate nella tabella conservata agli atti del Settore e consultabile sul sito 
della Regione Piemonte nella pagina dedicata ai provvedimenti attuativi della l.r. 14/2019; 
 
- le somme complessive attribuibili alle singole Unioni montane sono riepilogate nella tabella 
allegata alla presente determinazione, della quale fa parte integrante e sostanziale; 
 
- le condizioni di operatività e di funzionalità delle Unioni montane rendono necessaria una 
tempestiva erogazione del fondo regionale per la montagna, per cui occorre provvedere a definire le 
ripartizioni e ad impegnare la somma spettante alle singole Unioni montane; 
 
- occorre pertanto liquidare alle Unioni montane, in continuità con le annualità precedenti, una 
quota pari ai due terzi del contributo spettante di cui all’art. 11 comma 2 lettera a) della l.r. 14/2019 
e all’art. 2 del Reg. n.3/R/2020, pari a € 4.728.568,00, ed al 100% del contributo per il personale di 
cui all’art. 11 comma 2 lettera b) della l.r. 14/2019 e all’art. 4 del Reg. n.3/R/2020, pari a € 
3.183.191,00, rinviando la liquidazione della quota destinata alla realizzazione dei progetti 
presentati dalle Unioni montane in attuazione del programma annuale per la montagna di cui 
all’articolo 8 della l.r 14/2019, pari a € 2.364.285,00, all'approvazione delle relative schede 
progettuali.  
 
Ritenuto pertanto:  
 
- di impegnare la somma complessiva di € 10.276.044,00 a valere sulla dotazione finanziaria del 
capitolo 151888 (missione 09 programma 09.07 - fondi regionali - parte fresca) del Bilancio 
gestionale finanziario 2024-2026 - annualità 2024, a favore delle singole Unioni montane elencate 



 

nella tabella allegata alla presente determinazione, della quale fa parte integrante e sostanziale; 
P.d.C. finanziario: U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti ad Amministrazioni Locali; 
le transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato Appendice A - elenco registrazioni 
contabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
- di procedere, previa verifica dell’esito positivo del documento unico di regolarità contributiva 
(DURC), alla liquidazione alle Unioni montane dell’importo complessivo di € 7.911.759,00, 
corrispondente ai due terzi del contributo spettante per l’anno 2024 di cui all’art. 11 - comma 2 – 
lettera a) della l.r. 14/2019 e all’art. 2 del Regolamento n. 3/R/2020, pari a € 4.728.568,00, e al 
100% del contributo per il personale di cui all’art. 11 - comma 2 – lettera b) della l.r. 14/2019 e 
all’art. 4 del Regolamento n. 3/R/2020, pari a € 3.183.191,00, sulla base degli importi riepilogati per 
ciascuna Unione montana nella tabella allegata alla presente determinazione, della quale fa parte 
integrante e sostanziale; 
 
- di rinviare la liquidazione della quota destinata alla realizzazione dei progetti presentati dalle 
Unioni montane in attuazione del Programma annuale per la montagna di cui all’articolo 8 della l.r 
14/2019, pari a € 2.364.285,00, all'approvazione delle relative schede progettuali. 
 
Dato atto che: 
 
- gli impegni sono assunti secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al 
D.Lgs 118/2011 s.m.i. e nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria dei competenti 
capitoli di spesa del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 e in particolare delle risorse 
assegnate; 
- in relazione al medesimo principio, la somma impegnata si ipotizza esigibile nell’esercizio 2024; 
- il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale. 
 
Accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio compresi gli stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 56, 
c. 6 e art. 57 del D.Lgs 118/2011.  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024;  
 
tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L. 241/90 e s.m.i.; 

• D.lgs. 165/2001 articoli 4 e 17; 

• Legge regionale 23/2008 articoli 17 e 18; 

• D.Lgs n.118 del 23 giugno 2011"Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

• D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

• D.G.R. n. 4-8114 del 31 Gennaio 2024, "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 



 

tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024"; 

• Legge regionale 26 marzo 2024, n. 8 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
di previsione 2024-2026 (Legge di stabilità regionale 2024 e norme collegate); 

• Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• D.G.R. n. 5-8361 del 27 marzo 2024 di Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026; 

• D.P.G.R. n. 11/R del 21 dicembre 2023. Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Modifiche al Regolamento regionale n. 9/R del 16 luglio 2021; 

 
 

DETERMINA  
 
- di approvare la tabella di “Riparto del fondo regionale montagna 2024 ai sensi dell’art. 11 comma 
2 lett. a) e lett. b) della L.r. 14/2019” allegata alla presente determinazione per farne parte integrante 
e sostanziale, riportante le somme attribuite alle singole Unioni montane; 
 
- di dare atto che le risorse riferite a ciascuno dei parametri di legge attribuibili ai singoli Comuni 
montani compresi in Unione montana, definite con le modalità stabilite con la D.G.R. n. 68-
8683/2024/XI del 27 maggio 2024, sono riepilogate nella tabella conservata agli atti del Settore e 
consultabile sul sito della Regione Piemonte nella pagina dedicata ai provvedimenti attuativi della 
l.r. 14/2019; 
 
- di impegnare la somma complessiva di € 10.276.044,00 a valere sulla dotazione finanziaria del 
capitolo 151888 (missione 09 programma 09.07 - fondi regionali - parte fresca) del Bilancio 
gestionale finanziario 2024-2026- annualità 2024 a favore delle Unioni montane elencate nella 
tabella allegata alla presente determinazione, della quale fa parte integrante e sostanziale, 
nell’ambito delle risorse finanziarie rese disponibili dalla D.G.R. n. 5-8361 del 27 marzo 2024 a 
favore della Direzione Ambiente, Energia e Territorio e destinate alle Unioni montane secondo i 
criteri di cui alla D.G.R. n. 68-8683/2024/XI del 27 maggio 2024; 
P.d.C. finanziario: U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti ad Amministrazioni Locali; 
le transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato Appendice A - elenco registrazioni 
contabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di liquidare alle Unioni montane, previa verifica del documento unico di regolarità contributiva 
(DURC), la somma complessiva di € 7.911.759,00 corrispondente ai due terzi del contributo 
spettante di cui all’art. 11 comma 2 – lettera a) della l.r. 14/2019 e all’art. 2 del Reg. n.3/R/2020, 
pari a € 4.728.568,00, ed al 100% del contributo per il personale di cui all’art. 11 - comma 2 – 
lettera b) della l.r. 14/2019 e all’art. 4 del Reg. n. 3/R/2020, pari a € 3.183.191,00, sulla base degli 
importi riepilogati per ciascuna Unione montana nella tabella allegata alla presente determinazione, 
della quale fa parte integrante e sostanziale; 
 
- di rinviare la liquidazione della quota destinata alla realizzazione dei progetti presentati dalle 
Unioni montane in attuazione del Programma annuale per la montagna di cui all’articolo 8 della l.r 
14/2019, pari a € 2.364.285,00, all'approvazione delle relative schede progettuali; 
 
- di precisare che sul predetto capitolo 151888/2024 risulta alla data del presente provvedimento 
una sufficiente iscrizione contabile di cassa in riferimento a quanto indicato nella D.G.R. n. 5-8361 
del 27 marzo 2024, dando atto che i conseguenti pagamenti saranno subordinati alle effettive 



 

disponibilità di cassa. 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’articolo 26, 
comma 2, del D.Lgs 33/2013, sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione 
“Amministrazione Trasparente”.  
Soggetti beneficiari: Unioni montane  
Importo: € 10.276.044,00 
Dirigente responsabile del provvedimento: Chiara Maria Musolino  
Modalità di individuazione dei beneficiari: riparto fondi (L.r. 14/2019 art. 11).  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge.  
La presente determinazione sarà inoltre pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, 
ai sensi dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22.  
 
 

LA DIRIGENTE (A1615A - Sviluppo della montagna) 
Firmato digitalmente da Chiara Maria Musolino 

Allegato 
 
 
 



Riparto del Fondo regionale montagna - annualità 2024  ai sensi dell'art. 11 comm 2 lett. a) e lett. b) della L.r. 14/2019

Importo art. 
11 c. 2 

lettera b) 

Quota a)

Popolazione e 
superficie

Indice di 
fragilità 

comunale

Fasce 
altimetriche

1 326813
UNIONE MONTANA ALTO MONFERRATO 
ALERAMICO  

AL 29.499,29 11.258,83 1.009,04 41.767,16 0,00 41.767,16 27.844,77 13.922,39 27.844,77

2 296765 UNIONE MONTANA DAL TOBBIO AL COLMA AL 60.835,09 5.504,32 2.429,13 68.768,54 21.667,00 90.435,54 45.845,69 22.922,85 67.512,69

3 304321 UNIONE MONTANA SUOL D'ALERAMO AL 75.340,07 8.756,87 131,38 84.228,32 102.500,00 186.728,32 56.152,21 28.076,11 158.652,21

4 314954 UNIONE MONTANA TERRE ALTE AL 121.958,68 9.225,99 8.358,00 139.542,67 0,00 139.542,67 93.028,45 46.514,22 93.028,45

5 314975
UNIONE MONTANA TRA LANGA E ALTO 
MONFERRATO 

AL 14.533,37 11.258,83 153,33 25.945,53 0,00 25.945,53 17.297,02 8.648,51 17.297,02

6 316183 UNIONE MONTANA VALLI BORBERA E SPINTI AL 85.170,52 6.463,40 1.555,48 93.189,40 115.000,00 208.189,40 62.126,27 31.063,13 177.126,27

7 328239
UNIONE MONTANA VALLI CURONE GRUE 
OSSONA 

AL 36.627,26 9.173,86 632,96 46.434,08 0,00 46.434,08 30.956,05 15.478,03 30.956,05

8 314835
UNIONE MONTANA LANGA ASTIGIANA VAL 
BORMIDA

AT 69.349,34 9.173,86 820,90 79.344,10 42.500,00 121.844,10 52.896,07 26.448,03 95.396,07

9 314913 UNIONE DI COMUNI PREALPI BIELLESI BI 3.018,41 8.756,87 0,00 11.775,28 0,00 11.775,28 7.850,19 3.925,09 7.850,19

10 314953
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL BIELLESE 
ORIENTALE

BI 204.087,97 7.070,76 3.594,82 214.753,55 122.500,00 337.253,55 143.169,03 71.584,52 265.669,03

11 315005
UNIONE MONTANA VALLE DEL CERVO - LA 
BÜRSCH 

BI 98.182,93 7.120,97 3.372,67 108.676,57 50.000,00 158.676,57 72.451,05 36.225,52 122.451,05

12 315004 UNIONE MONTANA VALLE ELVO BI 118.556,72 7.172,29 1.480,38 127.209,39 82.400,00 209.609,39 84.806,26 42.403,13 167.206,26

13 326814 UNIONE MONTANA ALPI DEL MARE CN 150.345,26 3.752,94 10.366,41 164.464,61 31.792,00 196.256,61 109.643,07 54.821,54 141.435,07

14 328242 UNIONE MONTANA ALPI MARITTIME CN 144.085,93 4.753,73 12.173,00 161.012,66 45.000,00 206.012,66 107.341,77 53.670,89 152.341,77

15 314154 UNIONE MONTANA ALTA LANGA CN 180.871,30 8.435,19 8.248,91 197.555,40 112.083,00 309.638,40 131.703,60 65.851,80 243.786,60

16 314962 UNIONE MONTANA ALTA VAL TANARO CN 107.890,75 6.724,02 7.058,34 121.673,11 25.000,00 146.673,11 81.114,75 40.558,36 106.114,75

17 328240 UNIONE MONTANA BARGE-BAGNOLO CN 55.425,11 4.378,43 1.451,81 61.255,35 0,00 61.255,35 40.836,90 20.418,45 40.836,90

18 306696 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO CN 86.274,08 7.863,31 4.858,57 98.995,96 155.000,00 253.995,96 65.997,31 32.998,65 220.997,31

19 304323
UNIONE MONTANA VALLI MONGIA E CEVETTA - 
LANGA CEBANA - ALTA VALLE BORMIDA

CN 111.483,71 7.922,88 7.526,11 126.932,70 107.200,00 234.132,70 84.621,80 42.310,90 191.821,80

20 328238 UNIONE MONTANA MONDOLE' CN 105.077,11 6.076,19 4.244,00 115.397,30 12.500,00 127.897,30 76.931,53 38.465,77 89.431,53

21 314971 UNIONE MONTANA VALLE GRANA CN 115.023,99 6.567,65 4.021,06 125.612,70 145.000,00 270.612,70 83.741,80 41.870,90 228.741,80

22 314151 UNIONE MONTANA VALLE MAIRA CN 235.628,26 7.120,97 20.928,40 263.677,63 127.500,00 391.177,63 175.785,09 87.892,54 303.285,09

23 314790 UNIONE MONTANA VALLE STURA CN 254.132,87 4.907,70 23.230,43 282.271,00 163.334,00 445.605,00 188.180,67 94.090,33 351.514,67

24 314152 UNIONE MONTANA VALLE VARAITA CN 177.533,86 5.837,91 13.189,13 196.560,90 58.583,00 255.143,90 131.040,60 65.520,30 189.623,60

25 379114 UNIONE MONTANA VALLI TANARO E CASOTTO CN 68.154,82 6.880,40 2.895,98 77.931,20 0,00 77.931,20 51.954,13 25.977,07 51.954,13

26 326475 UNIONE DEI COMUNI MONTANI VALSANGONE TO 152.777,68 6.463,40 2.703,99 161.945,07 99.167,00 261.112,07 107.963,38 53.981,69 207.130,38

27 297909 UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA TO 66.370,23 7.349,51 3.538,60 77.258,34 92.943,00 170.201,34 51.505,56 25.752,78 144.448,56

28 316186 UNIONE MONTANA ALPI GRAIE TO 165.721,59 8.131,38 14.865,68 188.718,65 33.653,00 222.371,65 125.812,43 62.906,22 159.465,43

29 314907 UNIONE MONTANA ALTO CANAVESE TO 35.845,22 6.880,40 252,44 42.978,06 20.000,00 62.978,06 28.652,04 14.326,02 48.652,04

30 314964
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELL'ALTA VALLE 
SUSA

TO 178.685,67 8.478,87 17.637,64 204.802,18 35.000,00 239.802,18 136.534,79 68.267,39 171.534,79

31 314888
UNIONE MONTANA DEI COMUNI OLIMPICI-VIA 
LATTEA

TO 144.509,84 7.148,46 18.445,14 170.103,44 175.000,00 345.103,44 113.402,29 56.701,15 288.402,29

32 326474 UNIONE MONTANA DELLA VAL GALLENCA TO 66.260,82 6.046,41 200,50 72.507,73 45.000,00 117.507,73 48.338,49 24.169,24 93.338,49

33 314997 UNIONE MONTANA DEL PINEROLESE TO 217.786,04 6.736,05 7.977,53 232.499,62 105.000,00 337.499,62 154.999,75 77.499,87 259.999,75

34 314836
UNIONE MONTANA VALLI DI LANZO, CERONDA E 
CASTERNONE

TO 237.511,22 5.739,80 9.360,61 252.611,63 124.500,00 377.111,63 168.407,75 84.203,88 292.907,75

35 316184 UNIONE MONTANA DORA BALTEA TO 17.213,06 5.837,91 630,74 23.681,71 0,00 23.681,71 15.787,81 7.893,90 15.787,81

36 297436 UNIONE MONTANA GRAN PARADISO TO 118.063,66 7.005,49 12.568,74 137.637,89 62.500,00 200.137,89 91.758,59 45.879,30 154.258,59

37 314952 UNIONE MONTANA MOMBARONE TO 25.735,52 6.880,40 1.058,96 33.674,88 12.500,00 46.174,88 22.449,92 11.224,96 34.949,92

38 328241 UNIONE MONTANA VALLE SACRA TO 67.753,83 8.339,87 1.171,78 77.265,48 5.775,00 83.040,48 51.510,32 25.755,16 57.285,32

39 314837 UNIONE MONTANA VALLE SUSA TO 308.360,93 6.539,22 8.802,96 323.703,11 132.915,00 456.618,11 215.802,07 107.901,04 348.717,07

40 314956
UNIONE MONTANA VALLI CHISONE E 
GERMANASCA

TO 241.650,69 6.843,60 15.209,39 263.703,68 90.412,00 354.115,68 175.802,45 87.901,23 266.214,45

41 316185 UNIONE MONTANA VALLI ORCO E SOANA TO 119.246,94 7.714,38 12.835,46 139.796,78 95.000,00 234.796,78 93.197,85 46.598,93 188.197,85

42 314970 UNIONE MONTANA DEI DUE LAGHI VB 19.916,06 2.501,96 0,00 22.418,02 0,00 22.418,02 14.945,35 7.472,67 14.945,35

43 314927 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA VC 370.697,45 5.821,87 22.109,55 398.628,87 150.832,00 549.460,87 265.752,58 132.876,29 416.584,58

44 314150 UNIONE DEL LAGO MAGGIORE VCO 104.217,24 7.975,01 2.095,34 114.287,59 25.000,00 139.287,59 76.191,73 38.095,86 101.191,73

45 245491 UNIONE MONTANA ALTA OSSOLA VCO 221.664,98 3.752,94 23.255,80 248.673,72 70.000,00 318.673,72 165.782,48 82.891,24 235.782,48

46 330222
UNIONE MONTANA DEL CUSIO E DEL 
MOTTARONE 

VCO 182.399,47 4.776,47 292,33 187.468,27 110.000,00 297.468,27 124.978,85 62.489,42 234.978,85

47 314989
UNIONE MONTANA DELLA VALLE STRONA E 
DELLE QUARNE

VCO 41.669,18 8.131,38 2.525,78 52.326,34 0,00 52.326,34 34.884,23 17.442,11 34.884,23

48 316187 UNIONE MONTANA DELLA VALLE VIGEZZO VCO 80.758,50 8.756,87 6.218,16 95.733,53 8.331,00 104.064,53 63.822,35 31.911,18 72.153,35

49 314155 UNIONE MONTANA DELLE VALLI DELL'OSSOLA VCO 297.447,00 4.795,43 17.458,89 319.701,32 104.479,00 424.180,32 213.134,21 106.567,11 317.613,21

50 296782 UNIONE MONTANA MEDIA OSSOLA VCO 114.039,02 3.440,20 2.845,88 120.325,10 0,00 120.325,10 80.216,73 40.108,37 80.216,73

51 296783
UNIONE MONTANA VALGRANDE E DEL LAGO DI 
MERGOZZO

VCO 87.464,46 5.754,55 2.207,87 95.426,88 65.625,00 161.051,88 63.617,92 31.808,96 129.242,92

Totale 6.392.853,00 350.000,00 350.000,00 7.092.853,00 3.183.191,00 10.276.044,00 4.728.568,00 2.364.285,00 7.911.759,00

n.

co
d.

 

ENTE

P
ro

v.
 

Totale per 
Unione 

Montana 

Quota premialità  

Importo  art. 11  comma 2  lettera a)

Importo 
CONTRIBUTO per 
Unione Montana

Quota 
"funziona 

mento" UM -  
2/3 totale 

Importo lettera 
a)

Quota per 
Programma 

annuale -          
1/3 totale 

Importo lettera 
a)

LIQUIDAZIONE     
2/3 totale Importo 
lett. a) + Importo 

lett. b)
Contributo 

per personale 
dipendente



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18546
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024
Importo (€): 41.767,16
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 326813
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18553
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024
Importo (€): 90.435,54
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 296765
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18555
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024
Importo (€): 186.728,32
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 304321
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18556
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024
Importo (€): 139.542,67
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314954
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18558
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024
Importo (€): 25.945,53
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314975
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18560
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024
Importo (€): 208.189,40
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 316183
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18597
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 46.434,08
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 328239
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18598
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 121.844,10
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314835
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18599
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 11.775,28
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314913
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18600
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 337.253,55
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314953
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18601
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 158.676,57
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 315005
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18602
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 209.609,39
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 315004
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18603
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 196.256,61
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 326814
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18604
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 206.012,66
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 328242
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18605
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 309.638,40
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314154
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18606
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 146.673,11
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314962
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18607
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 61.255,35
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 328240
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18608
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 253.995,96
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 306696
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18609
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 234.132,70
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 304323
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18610
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 127.897,30
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 328238
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18612
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 270.612,70
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314971
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18613
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 391.177,63
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314151
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18614
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 445.605,00
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314790
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18617
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 255.143,90
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314152
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18619
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 77.931,20
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 379114
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18622
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 261.112,07
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 326475
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18623
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 170.201,34
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 297909
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18624
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 222.371,65
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 316186
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18625
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 62.978,06
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314907
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18626
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 239.802,18
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314964
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18627
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 345.103,44
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314888
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18628
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 117.507,73
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 326474
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18629
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 337.499,62
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314997
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18630
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 377.111,63
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314836
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18631
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 23.681,71
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 316184
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18632
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 200.137,89
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 297436
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18633
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 46.174,88
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314952
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18634
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 83.040,48
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 328241
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18635
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 456.618,11
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314837
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18636
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 354.115,68
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314956
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18637
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 234.796,78
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 316185
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18638
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 22.418,02
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314970
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18643
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 549.460,87
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314927
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18645
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 139.287,59
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314150
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18653
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 318.673,72
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 245491
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18663
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 297.468,27
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 330222
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18673
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 52.326,34
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314989
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18682
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 104.064,53
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 316187
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18687
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 424.180,32
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314155
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/18691
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 120.325,10
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 296782
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 433/A1615A/2024  DEL 03/06/2024

Impegno N.: 2024/18695
Descrizione: L.R. 14/2019. FONDO REGIONALE MONTAGNA 2024.
Importo (€): 161.051,88
Cap.: 151888 / 2024 - FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 5 APRILE 2019, N.14)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 296783
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni




